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Selskabsmeddelelse nr. 21, 2008 København, 22. maj 2008 
 
 
 
 
 

Periodemeddelelse – første kvartal 2008 
 
 
• 1. februar 2008 blev Lars Nordenlund Friis ansat som ny administrerende direktør i Mondo 

A/S, og størstedelen af ledelsesgruppen er sidenhen blevet fornyet. Den 25. april valgtes 
en ny bestyrelse. Efterfølgende er der godkendt en ny forretningsplan og en omfattende 
turn-around er blevet iværksat med henblik på at øge gennemsigtigheden i koncernens 
aktiviteter, konsolidere virksomheden og forbedre lønsomheden. De igangsatte aktiviteter 
forventes tidligst at få effekt på lønsomheden i løbet af andet halvår 2008. 

 
• Omsætningen i 1. kvartal 2008 blev DKK 25,0 mio. mod DKK 23,2 mio. i 1. kvartal 2007, 

svarende til en stigning på 7,4%, som kan henføres til opkøbte selskaber. Omsætningen 
blev lavere end forventet, og det har vist sig, at specielt Hosting-forretningen vil tage læn-
gere tid at få på fode end hidtil antaget. 
 

• Resultatet af primær drift før afskrivninger og amortiseringer (EBITDA) blev minus DKK 
6,3 mio. 

 
• Resultatet af primær drift (EBIT) blev minus DKK 9,0 mio. i 1. kvartal, hvilket er en forrin-

gelse i forhold til samme kvartal sidste år som følge af opkøbte virksomheder. Resultatet 
før skat blev minus DKK 9,7 mio. i 1. kvartal. 
 

• På baggrund af den beskrevne grundige gennemgang af hele virksomheden er der bety-
delig usikkerhed knyttet til forventningerne for de økonomiske resultater i 2008. På nuvæ-
rende tidspunkt forventes imidlertid fortsat en stigning i omsætningen til i størrelsesorde-
nen DKK 120-130 mio. (2007: DKK 101,0 mio.). Resultatet af primær drift før afskrivninger 
m.v. (EBITDA) må forventes at blive negativt, men bedre end for 2007 (minus DKK 23,7 
mio.), hvor der tidligere på året forventedes et EBITDA resultat på DKK 10-12 mio. 

 
 
Yderligere information: Adm. direktør Lars Nordenlund Friis, tlf. 39 13 02 00. 
 
Mondo A/S,  
Lersø Park Allé 107 
DK-2100 København Ø 
CVR-nr. 27 09 42 95 
www.mondo.dk  
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Omsætningen i starten af 1. kvartal var blandt andet påvirket af manglende integration af op-
købte selskaber og ophørte kunderelationer. I slutningen af kvartalet og i starten af andet 
kvartal har ledelsen iværksat flere initiativer der skal vende udviklingen i Mondo og sikre frem-
tidig profitabel vækst. Samtidig har projektet til formål at øge gennemsigtigheden indenfor 
koncernens forretningsområder.  
 
Forretningsområder 
Ledelsens foreløbige gennemgang af selskabets aktiviteter har vist, at der på specielt Hosting 
området er behov for en omlægning. Området er præget af mange platforme fra tidligere op-
køb, manglende integration og flere ikke-profitable kontrakter. Et platformprojekt er under ud-
vikling. Det skal sikre, at Mondo fremover kan håndtere størstedelen af kunderne på samme 
infrastrukturelle platform, hvorved kunderne vil kunne serviceres på et højere niveau, og de 
interne ressourcer belastes langt mindre. Dette projekt forventes afsluttet i løbet af andet 
halvår 2008. Parallelt med projektet pågår en oprydning og standardisering i området med 
henblik på at formindske ressourceforbruget og genskabe profitabiliteten.  
 
Ændringer i ledelsen 
Selskabets bestyrelse udnævnte Lars Nordenlund Friis (41 år) som ny administrerende 
direktør for Mondo A/S den 1. februar 2008. Lars Nordenlund Friis er uddannet MBA fra Hen-
ley Management College og har mere end 20 års erfaring med IT software services, kommu-
nikation og management consulting. Lars Nordenlund Friis skiftede fra Microsoft Corporation, 
Redmond, USA, hvor han siden 2002 havde haft ansvaret som Senior Director of Worldwide 
ISV Business samt Global Strategy. Inden skiftet til Microsoft i USA havde Lars Nordenlund 
Friis en mangeårig erfaring bl.a. som leder og partner i en række førende konsulenthuse i 
Danmark, herunder PA Consulting Group og PricewaterhouseCoopers Consulting. Lars Nor-
denlund Friis startede sin karriere i marketing og kommunikation.  
 
Ligeledes er der indsat nye ledelsesmæssige kræfter på alle de væsentligste forretningsom-
råder, herunder Hosting, Industry Solutions og Delivery. 
 
Ved den ordinære generalforsamling 25. april 2008 tiltrådte en ny bestyrelse bestående af Ib 
Kunøe (formand), Carsten Bang og Michael Gaardboe. Ib Kunøe er bl.a. bestyrelsesformand 
for Consolidated Holdings A/S, Danware A/S, Columbus IT partner A/S samt Ementor/Top-
nordic. Carsten Bang er CEO for Dragon A/S og bestyrelsesformand for bl.a. NAT Gmbh og 
Scandi Sales A/S. Michael Gaardboe er CEO for den børsnoterede IT-virksomhed Columbus 
IT partner. 
 
1. maj tiltrådte Lars Søndergaard (40 år) som ny finansdirektør, CFO i Mondo A/S. Lars Søn-
dergaard er uddannet cand. oecon. fra Aarhus Universitet samt Cranfield School of Manage-
ment. Han kommer fra en stilling som adm. direktør og CFO for designvirksomheden By Ma-
lene Birger A/S. Før denne stilling var han finansdirektør, CFO i det børsnoterede software-
selskab Danware A/S. Inden da bestred Lars Søndergaard flere ledende stillinger i Bang & 
Olufsen A/S som bl.a. koncernøkonomichef og senior manager for strategi & venture og har 
gennem flere år været ekstern lektor ved CBS. 
 
Lars Søndergaard afløste selskabets tidligere CFO Claus Wellendorf, der som meddelt den 
28. marts fratrådte sin stilling. Endvidere er selskabets salgsdirektør udtrådt af direktionen, 
men fortsætter i selskabet. 
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Turn-around og strategisk retning 
Ledelsen har igangsat en turnaround-plan for virksomheden samtidig med, at der pågår en 
nøjere gennemgang af forholdene i virksomheden. Målet er at reducere virksomhedens må-
nedlige omkostninger. Der fokuseres på henholdsvis ikke profitable hosting-kontrakter, ikke 
profitable offshore kunder, prispolitikken generelt for forretningsområderne samt marketing-
omkostninger. Samtidig gennemgås faktureringsprocedurerne, brugen af eksterne konsulen-
ter, øvrige kapacitetsomkostninger og leasingkontrakter. Projektet skrider frem som planlagt 
og viser behov for indsats på flere specifikke områder.  
 
Profitabel vækst er fokus i realiseringen af Mondos strategi i den kommende periode. 2008 
forventes at blive et konsolideringsår med realiseringen af en turn-around og omlægning af 
forretningen. Den fremtidige strategi organiseres i fire forretningsområder: 
 

1. Mondo Outsourcing: Offshore Development i Ukraine og Pakistan samt hosting af 
softwareløsninger på egne datacentre. 

2. Mondo Business On Demand: SaaS industri- og segmentspecifikke løsninger baseret 
på Microsoft-produkter og egne eller tredjepart brancheløsninger. 

3. Mondo Industry Solutions: Udvikling af egne softwareløsninger som middleware eller 
på MS CRM platform leveret som SaaS.  

4. Software+Service Consulting: Strategisk rådgivning inden for SaaS, it-arkitektur og in-
frastruktur. Kundetilpasning og implementering af egne industriløsninger eller Micro-
soft-teknologier inden for CRM, MOSS og E-commerce-områderne. 

 
Mondos markedsfokus er hostede it-løsninger og outsourcing af softwareudvikling baseret på 
Microsoft-teknologier leveret til danske og internationale virksomheder.  
 
Markedet for it-services og softwarebranchens løsninger er i kraftig forandring fra de velkendte 
løsninger leveret som standardsoftware på kundernes egne systemer hen imod hostede løs-
ninger, enten som outsourcing af den komplette it-infrastruktur eller Software as a Service 
(SaaS), leveret over internettet. Nuværende markedsvækst for SaaS er over 30% i forhold til 
7% på traditionelle løsninger. 
 
Forretningsmodellen skifter på længere sigt fra egen kundeinvestering til abonnementsbaseret 
betaling, hvilket betyder at virksomhederne er i stand til at få mere avancerede it-løsninger, 
der løbende bliver opgraderet, end de kan opnå ved egen investering. Specielt markedet for 
hosted CRM vokser stærkere end kundernes egenfinansierede løsninger.  
 
Mondo ser et betydeligt markedspotentiale inden for industrispecifikke løsninger eller udvik-
lingskompetencer, der retter sig mod brancher som rejse-, finans-, service- og retail-sektorer, 
og mener, at Mondo står i en speciel gunstig position for at servicere disse områder. 
 
For at servicere markeder og kunder bedst muligt er Mondos leverancestruktur organiseret i to 
primære segmenter – Hosting og Solution. 
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Begivenheder efter kvartalets afslutning 
Mondo har i første kvartal haft store likviditetsmæssige udfordringer. De resulterede i, at sel-
skabets hovedaktionærer 28. marts 2008 solgte 42,7% af aktierne til CHV II af 5.12.2006 A/S 
(datterselskab af Consolidated Holdings A/S), Gaardboe Holding ApS, L1 Holding ApS og 
CEFPC ApS. 
 
CHV II af 5.12.2006 og Gaardboe Holding ApS stillede samtidigt DKK 25 mio. til rådighed for 
selskabet som ansvarligt lån. Lånet er ændret til et konvertibelt lån pr. 2. maj 2008. Det kon-
vertible lån kan i perioden 1. april 2009 til 30. juni 2009 konverteres til aktiekapital til kurs 100.  
 
Indtil selskabet atter kan udvise positivt cash flow, vil ledelsen løbende vurdere behovet for 
andre finansieringskilder. Consolidated Holdings har endvidere tilkendegivet at ville stille en 
garanti på DKK 5 mio i andet kvartal 2008. 
 
Aktierelaterede ændringer 
I selskabsmeddelelse nr. 11 af 31. marts 2008 meddelte Mondo, at der vil blive udstedt 
1.300.00 nye aktier til ledende medarbejdere. Umiddelbart vil disse aktier ikke blive udstedt, 
men vil i stedet indgå i selskabets kommende aktiebaserede incitamentsprogram. De over-
ordnede retningslinjer herfor blev besluttet på generalforsamlingen 25. april 2008. 
 
Forventninger 
Resultatet i første kvartal var væsentligt ringere end tidligere forventet. Ledelsens gennem-
gang af selskabet og den igangværende estimatproces har ligeledes vist, at specielt Hosting-
området fortsat byder på flere udfordringer, og at oprydningen vil tage længere tid at få tilen-
debragt end hidtil antaget. Ledelsen forventer dog, at kunne udvise positive resultater fra og 
med fjerde kvartal. 
 
På baggrund af den beskrevne grundige gennemgang af hele virksomheden er der betydelig 
usikkerhed knyttet til forventningerne for de økonomiske resultater i 2008. På nuværende tids-
punkt forventes imidlertid fortsat en stigning i omsætningen til i størrelsesordenen DKK 120-
130 mio (2007: DKK 101,0 mio.). Resultatet af primær drift før afskrivninger m.v. (EBITDA) må 
forventes at blive negativt, men bedre end for 2007 (minus DKK 23,7 mio.), hvor der tidligere 
på året forventedes et resultat på DKK 10-12 mio. 
 
Udsagn om fremtidige forhold 
Ovenstående udsagn om fremtidige forhold, herunder især fremtidig omsætning og driftsresul-
tat afspejler ledelsens nuværende forventninger og er forbundet med risici. Mange faktorer, 
hvoraf en del vil være uden for Mondos kontrol, kan medføre, at den faktiske udvikling afviger 
væsentligt fra forventningerne. Disse faktorer er blandt andet udviklingen i konjunkturerne og 
de finansielle markeder, den teknologiske udvikling, ændringer i love og regler på selskabets 
markeder, udviklingen i efterspørgslen efter selskabets produkter, konkurrenceforhold samt 
integration af tilkøbte virksomheder. 
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Finanskalender for 2008 
25. august 2008 Delårsrapport for første halvår 2008 
11. november 2008 Periodemeddelelse for tredje kvartal 2008 
31. december 2008  Afslutning af regnskabsåret 
 
Meddelelser i 2008 
22/5/08 Meddelelse 20 Opdaterede vedtægter 
19/05/08  Meddelelse 19 Afgørelse fra Finanstilsynet 
15/05/08  Meddelelse 18 Opdateret finanskalender 
25/04/08  Meddelelse 17 Referat fra generalforsamling 
25/04/08  Meddelelse 16 Ny CFO 
25/04/08  Meddelelse 15 Forhøjelse af aktiekapital 
17/04/08  Meddelelse 14 Årsregnskabsmeddelelse 2007  
07/04/08  Meddelelse 13 Kapitalgrundlag 
31/03/08  Meddelelse 12 Insideres handel 
31/03/08 Meddelelse 11 Udstedelse af nye aktier 
31/03/08  Meddelelse 10 Årsregnskabsmeddelelse 
28/03/08  Meddelelse 9 Ny hovedaktionær tilfører kapital 
28/03/08  Meddelelse 8 Udstedelse af nye aktier 
19/03/08  Meddelelse 7 Regnskabsmeddelelse 
07/03/08  Meddelelse 6 Aktier stillet som sikkerhed for lån 
27/02/08  Meddelelse 5 Årsregnskabsmeddelelse 
05/02/08  Meddelelse 4 Insideres handel 
01/02/08  Meddelelse 3 Nedjustering af forventninger 
11/01/08  Meddelelse 2 Insideres handel 
10/01/08  Meddelelse 1 Ny administrerende direktør 
 
 
Om Mondo 
Mondo er en ledende IT Service virksomhed, som beskæftiger 320 medarbejdere i Danmark, 
Ukraine og Pakistan. Mondos markedsfokus er hostede it-løsninger og outsourcing af soft-
wareudvikling baseret på Microsoft-teknologier leveret til danske og internationale virksomhe-
der. Mondo er således blandt Danmarks største Microsoft-baserede udviklingsvirksomheder. 
Mondo blev etableret i 1994 og har siden 2006 været børsnoteret på OMX Den Nordiske Børs 
København (kortnavn: MONDO). Omsætningen udgjorde i 2007 DKK 101 mio.  
 
 

 


